
 

Jedn. identifikátor 672142-RRTV  
Naše č. j.  RRTV/13778/2024-zem 
Sp. zn. 2024/1153/blu  
Zasedání Rady   19-2024/poř. č. 7 
 
Vyřizuje: ORVL – OLR  
 

Datum, místo 17. prosince 2024, Praha 
 

 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanoveními § 5 odst.1 

písm.  b), § 18 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 

a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), a ustanovením 

§ 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydává toto 

 

r o z h o d n u t í: 

 

Rada uděluje společnosti TELEPACE s.r.o., IČ 268 49 755, se sídlem Kostelní náměstí 1839/2, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, podle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k provozování 

televizního vysílání šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů, na 12 let od právní 

moci tohoto rozhodnutí. 

 
 
Označení (název) programu:   Tv Noe 

 
Základní programová specifikace:   
 
Nekomerční televizní program s etickým rozměrem stavějící na tradičních křesťanských 

hodnotách –  kulturní, informační, vzdělávací a  zábavní pro celou rodinu 

 
 
Časový rozsah vysílání:    24 hodin denně 

 

Hlavní jazyk vysílání:      český jazyk 

 

Výčet států, na jejichž území bude vysílání   Česká republika 

zcela nebo převážně směrováno:  

 

Identifikace přenosového systému:    dálkový přístup – internet 

 

Informace o přístupu k vysílání:    www.tvnoe.cz  

 
Další programové podmínky:  
 

Program Tv Noe je program s etickým rozměrem. Program Tv Noe sestává z vlastních pořadů 

aktuálních i archivovaných, dále z pořadů připravených tuzemskými producenty a studii. 

TELEPACE s.r.o. 
i756qnd 
 

http://www.tvnoe.cz/


Programová skladba je složena z vysílání stavějícího na křesťanských hodnotách. Vysílání má 

pokojný charakter spojený s pozitivním pohledem na svět. Program je určen celé rodině. Žadatel 

nepočítá s vysíláním reklam, společnost je nekomerčním subjektem. Tv Noe zprostředkovává 

zdravé hodnoty a všeobecnou snášenlivost mezi lidmi. Klade důraz na vzdělávání, na kulturní, 

duchovni a estetické prožitky. Příležitost dostávají rovněž církve, neziskové a veřejně prospěšné 

organizace. Tv Noe počítá s možností pořizovat vlastní nahrávky a živá vystoupení koncertních 

a divadelních představeni. 

 

Některé pořady připravuje Tv Noe ve spolupráci s rádiem Proglas. Procento převzatých pořadů 

je v rozmezí od 25 do 75 %. Program Tv Noe sestává z pořadů aktuálních i archivovaných, dále 

z pořadů připravených tuzemskými producenty a studii.  

 

Vysílací schéma bude doplněno o charakteristiku programu v časech mimo vysílání. Obsahem 

vysílání bude přehled pořadů, upoutávek, informaci o vysilateli, teletextové stránky, selfpromotion 

za do doprovodu zvuku Radia Proglas, Radia Lumen nebo klidné audio modulace. 

 

Ve významných nebo důležitých dnech (státní a církevní svátky) nebo při mimořádných 

událostech bude vysílání operativně rozšířeno (např. při vysílání telemostů nebo přímých 

přenosů). 

 

 

Údaje o části programu převzatého od jiného provozovatele vysílání: 

 

Do programu nebudou zařazeny žádné části programu převzaté od jiného provozovatele vysílání. 

 

 

Údaje o případných službách přímo souvisejících s programem: 

 

Zpětné přehrávání.  
 

 

Podíl celkového vysílacího času, který by měl být vyhrazen vysílání evropských děl, evropských 

děl vyrobených nezávislými výrobci a současné tvorby na vysílacím času vyhrazeném vysílání 

evropských děl vyrobených nezávislými výrobci: 

 

V souladu s ustanovením zákona č. 231/2001 Sb. 

 

 
 

Odůvodnění: 
 

Účastník řízení, TELEPACE s.r.o., IČ 268 49 755, požádal Radu o udělení licence k provozování 

televizního vysílání šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů, v souladu se 

zněním zákona č. 231/2001 Sb., podáním doručeném Radě 27.  listopadu 2024 pod č.j. 

RRTV/13282/2024-vra. 

 



Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 90 000,- Kč, stanovený podle zákona č. 634/2004 

Sb., v platném znění, dne 27. listopadu 2024. 

 

Podle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb., licenční řízení k provozování vysílání 

šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů se zahajuje z podnětu žadatele o 

licenci. Účastníkem řízení je pouze žadatel o licenci. 

 

Podle ustanovení § 25 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb., Rada licenci žadateli o licenci neudělí 

pouze tehdy, pokud žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3, nebo pokud navrhovaná 

programová skladba nesplňuje požadavky podle § 31 a § 32 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. 

 
Na základě všech předložených dokladů a ústního jednání s účastníkem řízení konaném dne 17. 

prosince 2024 pak Rada konstatovala, že účastník vyhověl podmínkám licenčního řízení podle 

ustanovení § 13 odst. 3, že žádost o licenci obsahovala náležitosti uvedené v ustanovení § 14, 

jakož i v ustanovení § 25 odst. 2 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., a že navrhovaná programová 

skladba splňuje požadavky podle ustanovení § 31 a 32 odst. 1 tohoto zákona.  

 
Rada žádosti o udělení licence vyhověla a předmětnou licenci udělila v souladu s § 12 odst. 5 

písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., na dobu určitou, a to na 12 let od právní moci rozhodnutí. 

 

 
 

Poučení: 
 

Dle ustanovení § 12 odst. 6 zákona č. 231/2001 Sb., je provozovatel televizního vysílání s licencí 

povinen zahájit vysílání nejdéle do 360 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí o udělení licence. 

 

Podle ustanovení § 32 odst. 1 písm. s) zákona č. 231/2001 Sb., je provozovatel vysílání povinen 

oznamovat Radě zahájení nebo ukončení vysílání programu a každé služby přímo související s 

programem a dále síť elektronických komunikací, jejímž prostřednictvím vysílá program digitálně, 

a to nejpozději v den, kdy zahájil nebo ukončil vysílání. 

 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb., žaloba přípustná. 

 

 

 

 

 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 


		2024-12-19T15:59:18+0100


		2025-03-13T15:19:38+0100




